ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по охране труда

при администрации Октябрьского района

________________________________________                      _________________________

24.03.2025                                                                                                                                   № 1

Председатель: Н.Г. Куклина

Секретарь: Е.Ю. Кузнецова

Присутствовали:

Куклина Наталья Геннадьевна - заместитель главы Октябрьского района по

экономике, финансам, председатель комиссии

Кузнецова Евгения Юрьевна -    специалист-эксперт отдела экономического

анализа, прогнозирования и обеспечения охраны

труда Управления экономического развития

администрации Октябрьского района, секретарь

комиссии

Собянина Ольга Александровна - исполняющий обязанности начальника

Управления экономического развития

администрации Октябрьского района

Побежимова Полина Евгеньевна - заместитель начальника Управления образования

администрации Октябрьского района

Филимонова Елена Викторовна - председатель Октябрьского районного

комитета профсоюза работников госучреждений и

общественного обслуживания

Хайдукова Наталья Васильевна - председатель объединения работодателей

Октябрьского района

Свищев Максим

Константинович

- специалист 1 разряда ТОУ Роспотребнадзора  по

ХМАО-Югре в городе Нягани и Октябрьском

районе

Давыдкина Наталья

Александровна

- главный специалист-эксперт отдела организации

страхования профессиональных рисков № 4

Отделения Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации по ХМАО-

Югре

Пономарев Борис Геннадьевич - главный инженер МП МО ОР «Объединенные

коммунальные системы»

Мингалёв Игорь Витальевич - директор МУП «Управление теплоснабжения

муниципального образования Октябрьский район»

Шафранский Павел Наильевич - директор Департамента ОТ, ПБ и ООС

Акционерного общества

«Самотлорнефтепромхим»

Михайлов Роберт

Александрович

- директор Департамента ПБОТ ОС общества с

ограниченной ответственностью «ДенКаРС»

Богдан Ирина Владимировна - руководитель службы ОТ и ПБ общества с

ограниченной ответственностью СК «Альфа-

Омега» СЗ

Гребенникова Ольга

Александровна

- заведующий МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида «Лесная сказка»

Повестка заседания:

        1. Информация о несчастных случаях на предприятиях, осуществляющих

деятельность на территории Октябрьского района. Мероприятия, принимаемые для

предотвращения несчастных случаев на производстве.

        2. Информация о расследовании случаев, связанных с профессиональной

заболеваемостью, полученных в результате воздействия вредных производственных

факторов.

        3. О проведении общественного контроля в области охраны труда профсоюзными

организациями в 2024 году.

1. Информация о несчастных случаях на предприятиях, осуществляющих деятельность

на территории Октябрьского района. Мероприятия, принимаемые для предотвращения

несчастных случаев на производстве

Шафранский П.Н.

Михайлов Р.А.

Богдан И.В.

Мингалёв И.В.

       1.1. Информацию о несчастных случаях на предприятиях, осуществляющих

деятельность на территории Октябрьского района. Мероприятия, принимаемые для

предотвращения несчастных случаев на производстве к сведению.

       1.2. Директору муниципального унитарного предприятия «Управление

теплоснабжения муниципального образования Октябрьский район» (Мингалёву И.В.)

взять на особый контроль проведение работ с использованием бензогенератора.

       1.3.  Обществу с ограниченной ответственностью «ДенКаРС» (Михайлову Р.А.):

       1.3.1. взять на особый контроль проведение проверки избыточного давления

в скважине при демонтаже заглушки НКТ60;

       1.3.2. усилить организацию производства работ с обеспечением контроля за

безопасным выполнением работ и соблюдением требований безопасности подчиненными

работниками;

        1.3.3. применить меры административного взыскания к лицам, по вине которых

произошел несчастный случай на производстве и направить информацию о проведенных

мероприятиях в межведомственную комиссию по охране труда при администрации

Октябрьского района.

        Срок исполнения: до 30 апреля 2025 года

        1.4.  Акционерному обществу «Самотлорнефтепромхим» (Шафранскому П.Н.),

обществу с ограниченной ответственностью строительная компания «Альфа-Омега» СЗ

(Богдан И.В.) усилить контроль за проведением безопасных работ на высоте, а так же

регулярно разъяснять работникам информацию о необходимости соблюдения правил

безопасного выполнения работ на производстве.

2. Информация о расследовании случаев, связанных с профессиональной

заболеваемостью, полученных в результате воздействия вредных производственных

факторов

Гребенникова О.А.

Побежимова П.Е.

          2.1. Информацию о расследовании случаев, связанных с профессиональной

заболеваемостью, полученных в результате воздействия вредных производственных

факторов принять к сведению.

          2.2. Управлению образования администрации Октябрьского района (Побежимовой

П.Е.) довести до сведения руководителей образовательных организаций информацию

о предоставлении достоверных сведений в годовом отчете по охране труда.

          2.3. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» (Гребенниковой

О.А.) осуществлять контроль за предоставлением достоверной годовой отчетности по

охране труда.

3. Информация о проведении общественного контроля в области охраны труда

профсоюзными организациями в 2024 году

Филимонова Е.В.

         3.1. Информацию о проведении общественного контроля в области охраны труда

председателя Октябрьского районного комитета профсоюза работников госучреждений и

общественного обслуживания в 2024 году принять к сведению.

         3.2. Заслушать на очередном заседании межведомственной комиссии по охране

труда при администрации Октябрьского района информацию председателя Октябрьской

районной организации профсоюза работников образования и науки о проведении

общественного контроля в области охраны труда.

4. Разное

Давыдкина Н.А.

          4.1. В целях эффективного планирования и распределения бюджетных средств

отделением Фонда пенсионного и социального страхования (далее – Фонд), главным

распорядителям бюджетных средств Октябрьского района провести работу

с руководителями подведомственных учреждений о необходимости обращения в Фонд

с заявлением на финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению

производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и

санаторно-курортное лечение работников, занятых на работах с вредными и (или)

опасными производственными факторами.

          Срок исполнения: до 1 мая 2025 года

Председатель

           Н.Г. Куклина